variazioni di fair value, in quanto la relazione di copertura non è più efficace sotto un
profilo contabile.

Gli oneri finanziari verso altri ammontano a 3.781 migliaia di euro (4.471 migliaia di euro al 30
giugno 2022) e si riferiscono principalmente agli oneri maturati sui finanziamenti concessi dal
sistema creditizio. Il miglioramento è principalmente attribuibile ai minori oneri finanziari

50

conseguenti la progressiva riduzione dell’esposizione finanziaria avvenuta a partire dal mese di
agosto 2022.

16. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata:

Valori espressi in migliaia di euro

30 giu. 2023 30 giu. 2022
Imposte correnti (814) (431)
Imposte anticipate/differita 198 3.068
Imposte relative ad esercizi precedenti (23) (23)
TOTALE (639) 2.614

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:

- IRAP per  421 migliaia di euro;
- IRES per  393 migliaia di euro.

17. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

30 giu. 2023 30 giu. 2022

Utili
Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per
azione di base

(Utile/perdite  netto del periodo) 1.245.286 (2.194.950)

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

1.245.286 (2.194.950)

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 111.297.716 111.297.716

Totale numero di azioni 111.297.716 111.297.716

Utile (perdita) per azione - Base 0,011 (0,020)

   - Diluito 0,011 (0,020)

51

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

18.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 60.502 migliaia di euro (61.028 migliaia di euro al 31 dicembre 2022) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e
macchinari

Altre TOTALE

Costo storico

All'1 gennaio 2023 117.597 49.521 19.574 186.692

Incrementi 1.221 25 206 1.452

Decrementi (66) 0 0 (66)

Riclassifica 885 0 (128) 757

Al 30 giugno 2023 119.637 49.546 19.652 188.835

Ammortamenti accumulati